令和６年７月５日

保護者 様

島原市立湯江小学校

校   長 大槻 浩二

ＰＴＡ会長  前田 元一

 家庭教育学級について（ご案内）

 盛夏の候、皆様方におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の件について下記の要領で開催いたします。

 つきましては、ご多用な時期とは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げま

す。準備等の都合により参加の有無を調べます。下部の URL又は QRコードから Googleフォ

ームに必要事項を入力の上、７月１６日（金）までに送信してください。

 なお、今回は湯江小学校学校保健委員会と兼ねて開催いたしますことを申し添えます。

記

１ 目 的  子どもたちが健康で元気な毎日を過ごすためにはどのような生活習慣が望

ましいか、子どもの発達に大切なことについて学び、子育てのヒントを得る

機会とする。

２ 日 時   令和６年９月６日（金） １４時５０分～１５時５０分

３ 場 所   湯江小学校 体育館

４ 内 容

    ◇講座名  「ｅ―ネット安心・安全講座Ｐｌｕｓ」

◇講 師  ｅ―ネットキャラバン選任講師

◇内 容

ネット依存、ネットいじめ、怪しい情報の拡散（デマ・フェイクニュース）

誘い出し・なりすまし、個人情報の管理、ネット詐欺、著作権・肖像権

家庭内ルール、スマホのフィルタリング

５ 参加確認

【Googleフォーム URL】                      【QRコード】

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfiq3XAR-

Pq7CORt8tu0jw69zapFQGHt0qYO8rv_veg_I3B-w/viewform?usp=sharing

６ 備 考

 ※ＰＴＡ本部役員、学級部会長・副部会長、保健体育委員長・副委員長の皆様におかれま

しては、積極的な出席をお願いします。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfiq3XAR-Pq7CORt8tu0jw69zapFQGHt0qYO8rv_veg_I3B-w/viewform?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfiq3XAR-Pq7CORt8tu0jw69zapFQGHt0qYO8rv_veg_I3B-w/viewform?usp=sharing